
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA č. 1720000832/2017

uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sbv občanského zákoníku, ve znění pozdějších právních předpisů. 

Wotan Forest, a.s.
sídlo: Rudolfovská 202/88, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice 
IČ :26060701 
DIČ:CZ26060701
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1306 
Zastoupená: Martin Mašek
- jednající ve věcech smluvních a technických: Ing. Pavel Klíma email:
Tel.
Č. účtu: ČSOB 
Datová schránka:
dále jen prodávající na straně druhé, 

a

název: Lesy a parky Trutnov s.r.o. 
sídlo: Úpická 469,541 01 Trutnov 
IČ :25968700 
DIČ: CZ25968700 
Plátce DPH: ano
Zapsaná v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, odd. C vložka 18034 
Zastoupená: Ing. Jaroslav Semerák, jednatel 
Č. účtu: KB 
Datová schránka:
Tel:
Email:

dále jen kupující na straně jedné,

uzavřely tuto kupní smlouvu:
Úvodní ustanovení

Obě smluvní strany se dohodly na uzavření této rámcové kupní smlouvy, a to s cílem vymezit základní a 
obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení jejich základních práv a povinností 
vyplývajících z tohoto závazkového vztahu.

Rámcová kupní smlouva je uzavírána s ohledem na záměr prodávajícího směřující k prodeji zboží a vůli 
kupujícího nakupovat předmětné zboží, přičemž realizace dílčích plnění podle této smlouvy bude 
realizována prostřednictvím jednotlivých objednávek kupujícího a jejich potvrzením prodávajícím.

I.

Předmět smlouvy
1. Prodávající se zavazuje po dobu platnosti této rámcové kupní smlouvy (dále jen „Smlouva") ve formě 

dílčích plnění dodávat kupujícímu zboží specifikované v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží") za 
podmínek uvedených v této kupní smlouvě a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. 
Kupující se zavazuje po dobu platnosti této Smlouvy odebírat od prodávajícího v rozsahu dílčích kupních 
smluv předmětné zboží a zaplatit prodávajícímu kupní cenu zboží.

Klazarova
xxxxxxxxxxx

Klazarova
xxxxxxxxxxxx

Klazarova
xxxxxxxxxxxxxxxxx

Klazarova
xxxxxxxx

Klazarova
xxxxxxxxxxxxxxxx

Klazarova
xxxxxxxx

Klazarova
xxxxxxxxxxxxxx

Klazarova
xxxxxxxxxxxxxxxx



Dílčí kupní smlouvy
1. Plnění z této Smlouvy budou uskutečňována dle dílčích kupních smluv. Dílčí kupní smlouvy budou 

uzavírány na základě objednávek kupujícího učiněných ve formě návrhu na uzavření dílčí kupní smlouvy 
(dále jen „objednávka").

2. Objednávka učiněná kupujícím je závazná po dobu 3 pracovních dní.
3. Jestliže přijetí objednávky učiněné prodávajícím obsahuje dodatky, výhrady, omezení nebo jiné změny, 

je odmítnutím objednávky a považuje se za nový návrh na uzavření dílčí kupní smlouvy..
4. Dílčí kupní smlouva je uzavřena okamžikem, kdy je prodávajícím kupujícímu potvrzena objednávka 

učiněná kupujícím za podmínek vyjádřených v této Smlouvě nebo kdy je kupujícím přijat nový návrh 
prodávajícího na uzavření dílčí kupní smlouvy učiněný podle bodu 3. tohoto článku. Návrh na uzavření 
dílčí smlouvy bude realizován formou e-mailové zprávy nebo písemné objednávky. Potvrzení objednávky 
učiní prodávající formou e-mailové zprávy nebo písemně.

5. Objednávka kupujícího musí vždy obsahovat:
a) specifikaci a množství zboží
b) dodací lhůtu
c) místo dodání

6. Jestliže z obsahu uzavřené dílčí kupní smlouvy nebude zřejmé ujednání smluvních stran o kupní ceně, 
platebních podmínkách apod., řídí se právní vztahy mezi smluvními stranami ustanoveními této 
Smlouvy.

7. Prodávající má právo dohodnout s kupujícím náhradní termín plnění v případě působení vyšší moci, tj. 
v případech požárů, kalamit, válečného stavu, apod., nebo v případě dodatečné nezaviněné nemožnosti 
plnění na straně prodávajícího. Takto dohodnutý termín plnění je změnou příslušného ustanovení této 
kupní smlouvy a bude oběma stranami písemně potvrzen. Za výše uvedených okolností nevzniká 
kupujícímu právo na náhradu případně vzniklé škody.

I II .

Kupní cena, platební podmínky
1. Kupní cena se sjednává dohodou a je uvedena u jednotlivých druhů zboží v čl. I, odst. 1. této smlouvy. 

Kupní ceny jsou uvedeny bez DPH, která k nim bude připočtena dle platných právních předpisů.
2. Dohodnuté ceny jsou stanoveny s paritou: EXW provozovna lesní školky prodávajícího (dle INCOTERMS 

2010).

3. Prodávajícímu vzniká právo účtovat kupujícímu kupní cenu za dodané zboží stanovenou ve smyslu čl. III 
bod 1. této smlouvy okamžikem dodání zboží kupujícímu nebo prvním dnem prodlení kupujícího s 
převzetím dodávaného zboží ve smyslu dílčí kupní smlouvy. Kupní cenu dodaného zboží vyúčtuje 
prodávající kupujícímu daňovým dokladem-fakturou vystaveným v souladu s dodacím listem 
potvrzeným kupujícím, nebo smluvním přepravcem kupujícího. Splatnost faktur je 14 kalendářních dnů 
od data vystavení daňového dokladu. Daňové doklady budou doručovány na adresu kupujícího 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. Při pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí den po 
jejím odeslání. V případě, že kupující neobdrží fakturu do sedmi dnů od dodání zboží je povinen 
neprodleně informovat prodávajícího.

4. Kupující zaplatí kupní cenu prodávajícímu ve lhůtě splatnosti uvedené na jednotlivých fakturách. Za den 
zaplacení kupní ceny se považuje den odepsání její celkové výše (vč. DPH) z bankovního účtu kupujícího 
nebo den převzetí částky odpovídající celkové výši kupní ceny v hotovosti prodávajícím.

5. V případě vzniku započitatelné pohledávky se obě smluvní strany dohodly, že prodávající může provést 
zápočet všech pohledávek.

6. Pokud neuhradí kupující fakturovanou částku ve sjednané době splatnosti, uhradí kupující prodávajícímu 
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. Tento smluvní 
úrok z prodlení je splatný ve lhůtě 14 dnů ode dne jeho vyúčtování prodávajícím.

7. Bude-li kupující v prodlení s úhradou kupní ceny nebo jakékoli její části delším než 14 dnů, má se za to, 
že tato Smlouva včetně dílčí kupní smlouvy byla porušena podstatným způsobem.



IV.
Dodací podmínky

1. Prodávající se zavazuje vyzvat kupujícího k převzetí dílčí dodávky zboží nejméně 1 pracovní den předem.
2. Zboží bude prodávajícím předáno kupujícímu v místě dodání uvedeném v dílčí kupní smlouvě, tj. 

v provozovně prodávajícího - lesní školce.
3. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu veškeré doklady, jež jsou nutné k převzetí zboží a to v termínu 

vlastní dodávky zboží. Doklady (průvodní list, dodací list) prodávajícího musí obsahovat zejména číslo 
dodacího listu, datum dodání, identifikaci smluvních stran, druh a množství zboží, jakost zboží, číslo 
odvozního prostředku a paritu dodání v souladu se dílčí kupní smlouvou, podpis zástupce kupujícího 
a zástupce prodávajícího.

4. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od prodávajícího nebo 
okamžikem, kdy prodávající umožní kupujícímu ve sjednaném termínu dodání disponovat s předmětným 
zbožím ve stanoveném místě a kupující je v prodlení s převzetím dodávaného zboží.

5. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží úplným zaplacením kupní ceny zboží.
6. Prodávající tímto prohlašuje pro případ, že je nebo se stane plátcem DPH, že:

- si je vědom své povinnosti odvést řádně DPH správci daně,
- DPH řádně, včas a ve správné výši z daňových dokladů - faktur vystavených na základě této 

smlouvy odvede,
- je v ekonomicky dobré kondici a není osobou, proti níž by bylo vedeno exekuční nebo 

insolvenční řízení,
- nevede žádný spor, v němž by neúspěch vedl k závazku, jehož splnění by bylo nemožné nebo by 

jej hospodářsky destabilizovalo,
- není osobou ohroženou vstupem do insolvenčního řízení, že řádně a včas plní veškeré své 

splatné závazky a není s ním vedeno řízení o zápis do evidence jako nespolehlivého plátce daně 
a není prohlášen nespolehlivým plátcem daně.

7. Prodávající tímto prohlašuje pro případ, že je nebo se stane plátcem DPH, že účet, který uvedl v záhlaví této 
smlouvy je nebo bude účtem, který je nebo bude místně a funkčně příslušnému správci daně oznámeným a ve 
smyslu příslušného zákona správcem daně zveřejněným účtem.

8. Smluvní strany se tímto dohodly pro případ, že prodávající je nebo se stane plátcem DPH, že kupující, 
v souladu s § 109a zákona o dani z přidané hodnoty, má právo uhradit za prodávajícího DPH vyčíslenou na 
daňovém dokladu - faktuře. Kupující v takovém případě provede úhradu této daně na osobní depozitní účet 
poskytovatele zdanitelného plnění (prodávajícího) vedený u místně příslušného správce daně.

9. Prodávající je povinen oznámit kupujícímu bezodkladně jakoukoli změnu skutečnosti a/nebo údajů uvedených 
v bodě 6. a 7 tohoto článku. Prodávající se tímto pro případ porušení této své povinnosti zavazuje zaplatit 
Kupujícímu smluvní pokutu rovnající se platné výši DPH z Kupní ceny za veškeré zboží, které je povinen dodat 
prodávající kupujícímu na základě této smlouvy, a to za každé porušení této povinnosti.

10. Při nedodání zboží v řádném termínu, dle dohody uvedené v dílčí kupní smlouvě, uhradí prodávající 
kupujícímu smluvní sankci z prodlení ve výši 0,05 % z hodnoty nedodaného zboží za každý započatý den prodlení. 
Tato smluvní sankce z prodlení je splatná ve lhůtě 14 dnů ode dne její vyúčtování kupujícím.

11. Bude-li prodávající v prodlení s dodáním zboží nebo jakékoli jeho části déle než 14 dnů, má se za to, že tato 
Smlouva včetně dílčí kupní smlouvy byla porušena podstatným způsobem.

V.
Platnost smlouvy a zánik smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu od 14.3.2017 do 30.6.2017
2. Tento závazkový vztah založený mezi oběma smluvními stranami touto Smlouvou zaniká, nastane-li 

některá z níže uvedených právních skutečností:
a) písemnou dohodou obou smluvních stran, a to ke dni uvedenému v takovéto dohodě, jinak ke 

dni následujícímu po dni uzavření dohody o zániku závazkového vztahu.
b) odstoupením od smlouvy, přičemž kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy 

odstoupit, je-li tak ujednáno v této rámcové smlouvě nebo byla-li smlouva jednáním druhé 
smluvní strany porušena podstatným způsobem, a to vždy po předchozím upozornění na 
porušení smlouvy s poskytnutím náhradní lhůty k odstranění stavu porušení smlouvy a s 
upozorněním na možnost odstoupení od smlouvy. Odstoupením smlouva zaniká ke dni doručení 
projevu vůle směřujícího k odstoupení od smlouvy. Účinky odstoupení se řídí ustanovením obč. 
zák.



VI.
Odpovědnost za vady zboží

1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení, jež určuje dílčí kupní smlouva a tato
Smlouva. Přejímka množstevní i kvalitativní bude provedena v místě dodání, pokud nebude v dílčí kupní
smlouvě dohodnuto jinak. Potvrzením přejímky se rozumí podpis kupujícího, příp. osoby jím pověřené, na
dodacím listu (potvrzení o původu).

2. Reklamace
2.1. Reklamace zjevných vad je kupující povinen uplatnit při převzetí zboží. Jedná se zejména o nedodržení 

standardů či mechanické poškození zboží, rozdílné počty balíků zboží, než byly deklarovány. V případě 
oprávněnosti bude reklamované zboží fyzicky nahrazeno v nejbližším termínu, na základě dohody obou 
stran.

2.2. Reklamace skrytých vad, které se objeví až po výsadbě, kdy vysazované zboží nenaraší nebo ve velmi 
nízkém počtu, uplatní kupující u prodávajícího bez zbytečného odkladu. Kupující musí doložit, kdy a 
jakým způsobem zboží založil, kdy a kam vysázel a doložit celou dobu nakládání s tímto zbožím od jeho 
převzetí od prodávajícího. Oprávněné reklamace budou řešeny náhradní dodávkou zboží v nejbližším 
možném termínu, na základě dohody obou stran. Smluvní strany se dohodly, že přirozený úhyn zboží do 
7% u každého z dodaných druhů sadby za jeden rok není možné považovat za důvod k reklamaci. 
V případě odebrání více druhů sadby na základě jedné kupní smlouvy, nebude % úhynu posuzováno za 
celou převzatou dodávku, ale za každý druh sadby zvlášť.

2.3. Pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že za vadu nepovažují případy vzniklé poškozením 
zboží způsobené zásahem kupujícího, nebo jiné osoby, zvířat, zvěře, přírodních živlů, vyšší moci a rovněž 
chorobami a škůdci rostlin, jejichž inkubační doba je kratší než doba, která uplynula mezi převzetím 
zboží kupujícím a vznikem poškození chorobami nebo škůdci. Za zboží, u něhož nelze uplatnit vadu, se 
považuje to, které odumřelo v důsledku nedokonalé péče (jako například neodborným nebo pozdním 
ožínáním buřeně). Dále nelze reklamovat zboží v případě odcizení, mechanického poškození kupujícím, 
chemickými látkami, třetí osobou, zvířaty nebo poškozené přírodními živly, látkami škodlivého 
charakteru, nevhodným stanovištěm a při známkách úmyslného poškození.

2.4. Veškeré reklamace musí být podány písemně a adresovány prodávajícímu.
2.5. Kupující je povinen poskytnout nezbytnou součinnost k přezkoumání reklamace. Zboží, které je 

reklamováno, musí být k dispozici u kupujícího do doby, než se prodávající vyjádří k reklamaci.

VII.
Ostatní ujednání

1. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že veškeré právní úkony činěné podle této Smlouvy, jakož i 
dílčích kupních smluv, v písemné formě, jakož i další písemnosti, mohou být doručovány poštou nebo e- 
mailem, vždy však tak, aby bylo možné zajistit výkaz o doručení písemnosti druhé smluvní straně, popř. 
odepření přijetí.

2. Smluvní strany prohlašují, že adresy uvedené v záhlaví této smlouvy jsou současně adresami pro 
doručování. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny sídla či adresy pro doručování se budou bez 
zbytečného odkladu o takovéto skutečnosti informovat. V případě porušení této povinnosti nesou 
odpovědnost za škodu, která v důsledku této skutečnosti vznikne.

V l i l .

Závěrečná ujednání
1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou či kupní smlouvou se řídí právním řádem České republiky, 

zejména pak příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
2. Smluvní strany považují veškeré informace vzájemně si poskytnuté při jednáních předcházejících 

podepsání této smlouvy, veškeré informace obsažené v této smlouvě nebo získané v souvislosti s touto 
smlouvou za důvěrné. Tyto informace nesmějí být zpřístupněny žádné třetí osobě bez předchozího 
písemného souhlasu druhé smluvní strany, pokud takové zpřístupnění není vyžadované ze zákona nebo 
není vyžadováno příslušnými orgány jednajícími na základě právních předpisů a v souladu s nimi nebo 
taková informace již není veřejně známá v souladu se zákonem nebo právními předpisy. Smluvní strany 
se tímto výslovně zavazují, že budou tyto důvěrné informace zachovávat a chránit s nejvyšší možnou 
odbornou péčí. Tento závazek platí i po skončení platnosti a účinnosti této smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují vztáhnout povinnost mlčenlivosti/důvěrnosti informací i na své zaměstnance, poradce a/nebo

p t f n n o  A ( r>cill/-Qfvi r7 \



strany či osoby pověřené k výkonu dílčích úkolů dle této smlouvy, a zajistit, aby i tyto osoby jednaly 
v souladu s uvedenými závazky mlčenlivosti/důvěrnosti informací.

3. Prodávající výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla Kupujícím uveřejněna v registru smluv a 
přístupná podle zákona č. 340/2015 Sb., v platném a účinném znění s údaji o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselném označení této smlouvy a datem jejího podpisu.
Pokud informace obsažené v této smlouvě jsou skutečnostmi, které přímo a bezprostředně souvisí 
s obchodními závody provozovanými stranami této smlouvy a současně jsou konkurenčně významné, 
určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné a představují proto obchodní 
tajemství obou smluvních stran ve smyslu § 504 občanského zákoníku, smluvní strany se  zavazují 
zajišťovat odpovídajícím způsobem utajení obchodního tajemství, konkrétně se zavazují utajit uvedené 
tak, aby si tyto skutečnosti charakter obchodního tajemství zachovaly. Před zveřejněním smlouvy, či 
jejím jiným poskytnutím dle platných právních předpisů, se vyznačí a neposkytne shora uvedené 
obchodní tajemství. To neplatí v případech, kdy povinnost zpřístupnit informace o skutečnostech 
tvořících obchodní tajemství bude založena kogentními ustanoveními platných právních předpisů nebo 
zpřístupnění těchto informací bude nezbytné pro uplatnění práv některé ze smluvních stran.

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení.

5. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy mohou být prováděny po vzájemné dohodě obou 
smluvních stran, a to písemně, formou dodatku k této smlouvě.

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, dle jejich pravé 

a svobodné vůle. Dále prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena pod nátlakem ani v tísni, že si ji řádně 
přečetly a na důkaz tohoto připojují zástupci smluvních stran své podpisy.

V Hostinném dne 14.3.2017

frodavajici:
Wotan Forest, a.s.

Ing. Pavel Klíma, obchodník

Kupující:
Lesy a parky Trutnov 

ing. Jaroslav Semerák, jednatel



Příloha č .l, k obchodní smlouvě číslo:1720000832/2017 ze dne 14.3.2017

Prodávající:
Název/jméno: Wotan Forest, a.s.
Sídlo: Rudolfovská 202/88, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice 
Zástupce: Martin Mašek
Zapsána v OR: KS v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1306 
IČ: 26060701, DIČ: CZ 26060701 Plátce DPH: ano 
Bankovní spojení: ČSOB Č. Budějovice, č. ú.
Jednající ve věcech smluvních a technických: Ing. Pavel Klíma email:
Telefon: email:

Kupující:
název: Lesy a parky Trutnov s.r.o. 
sídlo: Úpická 469,541 01 Trutnov 
IČ: 25968700 
DIČ: CZ25968700 
Plátce DPH: ano
Zapsaná v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, odd. C vložka 18034 
Zastoupená: Ing. Jaroslav Semerák, jednatel 
Č. účtu: KB 
Datová schránka:
Tel:
Email:

Specifikace zakázky:

Sortiment kód
sad.mat. PLO/lvs Množství ks Cena v Kč/ks bez 

DPPI
SM prost.26+
SM obal. 26+
DG obal. 26+
BO prost. 26+

Datum: 14.3.2017

Prodávající: Wotan Forest a.s.
Ing. Pavel Klíma

Kupující: Lesy a parky TrutnoWs.r.o.
Ing. Jaroslav Semerák, jednatel

Klazarova
xxxxxxxxxxxxx

Klazarova
xxxxxxxxxxx

Klazarova
xxxxxxxxxxxxxxxx

Klazarova
xxxxxxxxxxxxxx

Klazarova
xxxxxxxxxxxxxx

Klazarova
xxxxxxxxx

Klazarova
xxxxxxxxxxxxx

Klazarova
xxxxxxxxxxxxxxxxxx

Klazarova
xxxxx

Klazarova
xxxxx

Klazarova
xxxxx

Klazarova
xxxxx

Klazarova
xxxxx

Klazarova
xxxxx

Klazarova
xxxxx

Klazarova
xxxxx

Klazarova
xxxxx

Klazarova
xxxxx

Klazarova
xxxxx

Klazarova
xxxxx

Klazarova
xxxxx

Klazarova
xxxxx

Klazarova
xxxxx

Klazarova
xxxxx

Klazarova
xxxxx

Klazarova
xxxxx

Klazarova
xxxxx

Klazarova
xxxxx


